
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012
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primátor
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Jaroslav Hrouda: Obchodníci s chudobou 
narazili, důrazný postup se nám vyplácí

Jednou z hlavních priorit 
současného vedení města je boj 
proti chudobě. Kromě vyhlašování 
takzvaných bezdoplatkových zón 
se město pustilo do přísných kon-
trol některých domů se špatnou 
pověstí. Kontrol se osobně účastní 
také primátor města Jaroslav 
Hrouda. 

Pane primátore, jak vypadá, 
pokud jde o obchod s chudobou, 
aktuální situace v Děčíně? 

Dlouhodobý boj proti tzv. 
obchodníkům s chudobou, kteří 
pronajímají své často zanedbané 
nemovitosti cíleně lidem závislým 
na sociálních dávkách, začíná 
přinášet výsledky. Intenzívním 
tlakem ze strany města a dalších 
orgánů se podařilo zastavit provoz 
ubytovny, jejíž existence dlouhé 
roky znepříjemňovala život lidem 
na Starém Městě. Podařilo se 
zamezit i vzniku nové ubytovny 
v ulici Jiřího z Poděbrad. Rozsáhlé 
kontroly vytipovaných nemovi-
tostí budou i během následujícího 
období pokračovat.

Co jste při kontrolách zjistili? 

Například při kontrole v Bo-
leticích to byla celá řada velmi 
závažných problémů. Sám majitel 
navíc přiznal, že má dlouhodo-
bě problémy s různými škůdci, 
které se nedaří zlikvidovat. To je 
výsledkem velmi zanedbané péče 
o nemovitost a toho, na jakou cílo-
vou skupinu jsou podobní majitelé 
zaměřeni. Otřesné hygienické 
podmínky reálně ohrožují celé širší 
okolí.  Otevřeně říkám, že o tento 
způsob podnikání tady ve městě 
rozhodně nestojím a budu dělat 
vše pro to, aby majitelé buď svůj 
postoj radikálně změnili, nebo aby 
své aktivity ve městě definitivně 
ukončili.

Proč podobné kontroly neprobí-
haly již v minulosti? 

Ono najít řešení není úplně 
snadné. My jsme až po mnoha kon-
zultacích našli celou řadu nástrojů, 
jak v těchto případech postupovat. 
Předcházela tomu mnohá jed-
nání a analýzy současného stavu 
legislativy, ale určité řešení, které 
uvádíme do praxe, jsme nakonec 
našli, což je dobrá práce celého 
týmu lidí. Postupným tlakem se nám 
daří dosáhnout našeho cíle, někteří 
majitelé se na nás už obrací s tím, 
že než aby riskovali vysoké pokuty, 
raději s pronajímáním skončí.

Kdo všechno se kontrol účastní? 

Město bojuje proti obchodníkům s chudobou 
Jako radní města Děčína pro 

legislativu mám mimo jiné v gesci 
pomáhat obyvatelům města, kteří 
mají problémy s takzvanými ob-
chodníky s chudobou. Jako příklad 
může posloužit situace v Rakovnic-
ké ulici, kde byli nájemníci tlačeni 
do uzavírání nových a pro ně nevý-
hodných smluv či dodatků i přesto, 
že měli stávající smlouvy platné. 

Proto jsem se spolu s primáto-
rem města osobně sešel několikrát 
jak se zástupci pronajímatelů, tak 

i samotnými nájemníky. Pracovali 
jsme intenzivně na tom, aby se 
nájemníci, kteří se dostali pod 
tlak, nemuseli ničeho obávat. 
Za úspěch považuji, že se nám 
podařilo v jejich prospěch vyjednat 
mnoho ústupků ze strany pronají-
matele. S jednotlivými nájemníky 
jsme také řešili jejich konkrétní 
problémy a snažili se jim pomoci. 
Například se nám pro ně podařilo 
zajistit poskytování právní pomoci 
od jedné renomované děčínské 

právní kanceláře, která předmětné 
nájemníky v současné době zastu-
puje i v nyní vedených soudních 
sporech. 

Řešení takto obtížné situace 
vyžaduje čas, navíc je celá kauza 
ještě „živá“. Mohu slíbit, že ve svém 
snažení pomáhat lidem v nouzi 
nepolevíme. O dalšími vývoji si 
přečtete ve Zpravodaji během září. 

Petr Látal, 
radní města Děčína 

pro legislativu 

Tvorbou prvotních podkladů pro 
kontroly a mapování terénu včetně 
vytipování problémových domů 
jsem pověřil naši městskou policii, 
která pořídí potřebnou dokumen-
taci. Kontrol se kromě pracovníků 
příslušných odborů města účastní 
i zástupci hasičského záchranného 
sboru, hygieny a případně dalších 
institucí. 

Budete v kontrolách i nadále 
pokračovat?

Ano. Současně s tím přistupuje-
me k postupnému rozšiřování tzv. 
bezdoplatkových zón, ve kterých se 
omezí vyplácení sociálních dávek na 
bydlení. Pokud už se nějaký objekt 
uvolní, není rozhodně v našem zá-
jmu, aby jej majitelé znovu obsadili 
nájemníky často z jiných měst a ne-
udělali vůbec nic pro zlepšení stavu. 
Pokud v tomto městě podnikají, 
musí přijmout svůj díl odpovědnos-
ti. Nelze se tvářit, že jako pronají-
matelé nenesou za nic odpověd-
nost. Snad to už někteří pochopili. 
V tomto trendu rozhodně nehodlá-
me do budoucna polevit. Chceme 
žít v klidném, hezkém a bezpečném 
městě.                                    (bobo, lus)



Rozhodněte, které z projektů 
navržených obyvatelé město zre-
alizuje. Projekt Tvoříme Děčín, kdy 
lidé rozhodují o tom, do jakých 
nápadů a záměrů se investuje část 
rozpočtu města Děčína, vstupuje 
do další etapy. Od 8. do 28. čer-
vence 2019 probíhá na webových 
stránkách www.tvorimedecin.cz 
hlasování veřejnosti. Zde se mů-
žete seznámit se všemi projekty 
rozdělit deset kladných a pět 
záporných hlasů. Do skutečné 
realizace se dostane nakonec tolik 
návrhů, kolik jich bude možné 
zafinancovat z částky pět milionů 
korun, která je na Tvoříme Děčín 
v rámci participativního rozpočtu 
města Děčína určena. 

Středisko městských služeb upra-
vilo terén ve svahu pod Základní 
školou Dr. Miroslava Tyrše, aby 
zde mohly být umístěny kontej-
nery na tříděný odpad.  Návrh 
na přemístění nádob byl podán 
v rámci akce Tvoříme Děčín, avšak 
neprošel kontrolou, přesto se 
ho povedlo díky SMS realizovat. 
Popelnice již nebudou nadále pře-
kážet na chodníku.

Město připravuje opravu mostu 
v ul. Čsl. armády přes vlečku 
ČD, u Státního fondu dopravní 
infrastruktury uspělo se žádostí 
o dotaci. Realizace projektu začne 
v roce 2020.  SFDI přidělil městu 
také dotaci na druhou etapu opra-
vy chodníků a veřejného osvětlení 
podél silnice I/13. 

V rámci třetí etapy Revitalizace 
sídliště Březiny, bylo dokončeno 
stání pro kontejnery. V současné 
době probíhají projekční práce 
na čtvrté etapě revitalizace, která 
bude koordinována s ČEZ a SVS 
a jejich rekonstrukcí vodovodu.

Začala realizace projektu Duhová 
zahrada, v rámci kterého bude 
rekonstruováno hřiště Mateřské 
školy v Riegrově ulici. Děti se po 
prázdninách vrátí do zahrady 
s novými herními prvky.  Další 
hřiště, kde probíhá rekonstrukce, 
je v Mateřské škole Tylova. Na oba 
projekty město získalo dotaci. 
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Východní nádraží v Děčíně prošlo rekonstrukcí 

Děčínské východní nádraží 
prošlo v uplynulých měsících re-
konstrukcí a modernizací zabezpe-
čovacího zařízení. Investice Správy 
železniční dopravní cesty přesáhla 
140 milionů korun. U slavnostního 
zprovoznění stanice nechyběl 
hejtman Oldřich Bubeníček ani 
primátor města Děčína Jaroslav 
Hrouda, který ve čtvrtek 11. červen-
ce převzal od investora symbolický 
klíč od nádraží. 

„Když jsem byl malý, tak tu bylo 
možné točit i válečné filmy. Když 
to vidím dnes, tak se snad i svezu 
vláčkem. Pokud někdo provede 

investici na této straně, tak tím 
jasně deklaruje, že se bude věnovat 
i druhé straně,“ uvedl primátor. Do-
dal, že je pro město Děčín důležité 
vybudovat také rozvojovou průmy-
slovou zónu, která je součástí celé 
této lokality. Na zónu má vzniknout 
studie proveditelnosti, o které jsme 
psali v minulém čísle Zpravodaje, 
podrobnosti najdete také na webu 
města. 

Modernizace 
Cestující si nyní mohou užívat 

modernizované východní nádraží. 
„Opravou prošla silnoproudá 

technika, zejména osvětlení stani-
ce. Částečnou recyklací materiálu 
původních nástupišť nově vznikla 
nástupiště s bezbariérovým přístu-
pem. Nová je rovněž dopravní kan-
celář včetně sociálního zázemí pro 
obsluhu. Zabezpečovací zařízení je 
připraveno pro výhledovou změnu 
stejnosměrné trakční soustavy na 
střídavou,“ uvedl generální ředitel 
SŽDC Jiří Svoboda. 

Ředitel Oblastního ředitelství 
SŽDC v Ústí nad Labem Martin 
Kašpar zmínil již stopadesátiletou 
historii této stanice, přičemž právě 
pro stav kolejiště a zabezpečovací 
techniky se jednalo o první velký 
zásah a modernizaci.

 Železniční stanice je součástí 
tratí Ústí n. L. - Střekov – Děčín 
hl. n. a Děčín hl. n. – Česká Lípa. 
Opravné práce, které stály 143 
milionů korun, začaly v září loňské-
ho roku a skončily letos v červnu. 
Součástí opravných prací byla 
náhrada původního elektromecha-
nického staničního zabezpečovací-
ho zařízení takzvaným hybridním 
stavědlem, díky kterému došlo ke 
zrušení 2 stavědel, zvýšení pro-
pustnosti stanice a zvýšení bezpeč-
nosti. Pro cestující byl instalován 
nový informační systém.           (lus)

Dopravní podnik města Děčína hodnotí rok 2018 
Dopravní podnik města Děčína, 

a.s., kde je statutární město Děčín 
jeho jediným akcionářem, docílil 
v roce 2018 nižší ztráty něž před-
pokládal. Kompenzaci město v roce 
2018 podniku poskytlo ve výši 61,4 
milionů korun, vyúčtovaný dopla-
tek této kompenzace ve výši 4,8 
milionů korun. Podle nezávislého 
auditora „účetní uzávěrka podává 
věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
společnosti Dopravní podnik města 
Děčína, a.s., k 31.12. 2018 a nákladů 
a výnosů a výsledku jejího hospo-
daření a peněžních toků za rok 
2018 v souladu s českými účetními 
předpisy“. 

V loňském roce DPMD navýšil po-
čet zaměstnanců o 10 lidí, pracova-
lo zde tedy celkem 137 zaměstnan-
ců, z toho 79 řidičů, 36 dělníků a 22 
technicko-hospodářských pracov-
níků. Průměrná mzda zaměstnanců 
činila 30 277 korun a byla o 10,1 
procent vyšší než rok předtím. Řidiči 
zde průměrně berou 30 588 korun, 
což je oproti roku 2017 nárůst 
o 11,1 procent. Také v letošním roce 
se předpokládá navýšení průměr-

ných platů, které u řidičů bude po 
dohodě s odborovými organizace-
mi činit až 8 procent. 

Z hlediska hospodaření nebyl pro 
DPMD rok 2018 vůbec jednoduchý. 
Podnik si poradil s navýšením mezd, 
razantním navýšením povinného 
ručení u autobusů, a hlavně vyšším 
počtem naježděných kilometrů 
z důvodu různých objízdných 
tras ve městě. V roce 2018 převzal 
DPMD 21 autobusů na CNG a byla 
také zprovozněna plnicí stanice na 
CNG. Dalších 5 minibusů na CNG za-
čal podnik používat v letošním roce. 

V první polovině roku 2019 
proběhly v dopravním podniku také 
dvě kontroly zaměřené na postup 

a čerpání dotací na pořízení 21 
autobusů na CNG. První kontrolu 
prováděl Nejvyšší kontrolní úřad, 
druhou pak auditní orgán minis-
terstva financí. Předmětem obou 
kontrol byly veškeré úkony vztahu-
jící se k předloženému projektu na 
nákup těchto autobusů, vlastního 
výběrového řízení a následného 
plnění všech stanovených indiká-
torů, včetně kontroly technických 
parametrů dodaných vozů. Závěry 
obou kontrol pak konstatovaly, že 
vše proběhlo v souladu s příslušný-
mi zákony a stanovenými pravidly 
pro čerpání dotací z IROP a ze 
strany dopravního podniku nedošlo 
k žádným pochybením.            (romi)

Kolik platí města dopravním podnikům (srovnání) 

město

DP Chomutova a Jirkova
Jihlava
Karlovy Vary
Opava
Děčín

2018

78 332 000,00 
74 180 000,00  
84 425 000,00  
79 885 000,00 
66 212 000,00 

2019

95 554 000,00  
83 100 000,00  
86 970 000,00 
87 036 000,00  
70 000 000,00
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V březnu byly zahájeny práce na 
prvních dvou etapách odkanali-
zování Horního Oldřichova. Tyto 
práce musely být v současné době 
dočasně pozastaveny. Na pozem-
ku č. 899/57 (louka směrem k trati) 
se bude moct pokračovat až po 
20. září, což je dáno rozhodnutím 
Agentury ochrany přírody a kraji-
ny České republiky s ohledem na 
výskyt chráněných druhů živo-
čichů a rostlin. V ul. Hanácká a v ul. 
Oldřichovská byly pozastaveny 
práce z důvodu zjištěných nesrov-
nalostí v projektové dokumentaci, 
které se v současné době řeší. 

V červnu se ve Velké Bystřici 
u Olomouce konala Národní pře-
hlídka monologů a dialogů „Pohá-
rek SČDO „. Divadelní spolek Karel 
Čapek Děčín se zúčastnil s dia-
logem ze hry Ruská zavařenina 
a z pěti nejlepších dialogů z celé 
republiky se umístil na prvním 
místě. Vystoupil tedy ve večer-
ním defilé Pohárku a bude Děčín 
reprezentovat také na přehlídce 
Krakonošův divadelní podzim ve 
Vysokém nad Jizerou. 

Od 1. 8. 2019 začne jezdit nová 
turistická linka č. 216 spojující 
Zámek a Zoo Děčín. Provoz na 
této lince je zajištěn nízkopod-
lažním městským minibusem, 
s pohonem na CNG s maximální 
kapacitou 15 sedících cestujících 
a 23 stojících cestujících. Nové 
jízdní řády jsou také k dispozici na 
webových stránkách DPMD, a.s. 
ve vyhledávači linek a spojů. Je 
nutné nastavit platnost jízdního 
řádu k 1. 8. 2019. 

Město zahájilo tyto stavby: od-
vodnění pavilonů A a B Základní 
školy v Březové ulici na Starém 
Městě, revitalizace školní zahrady 
mateřské školy v Pohraniční ulici, 
opravu oplocení školky v ulici 
Na Pěšině, druhou etapu opra-
vy střešního pláště ZŠ Školní. 
Dále probíhají stavební úpravy 
interiérů nové obřadní síně 
v Podmoklech, oprava střechy 
děčínského zámku – sektor E, F, 
druhá etapa zateplení objektu ZŠ 
Na Pěšině a bezbariérové úpravy 
v této škole. Také začala výstavba 
nákladního výtahu MŠ Moskevská.

Na kulturu, sport a sociální oblast 
přispívá Děčín každý rok více
Poslední dobou se objevují 
kritické hlasy, že je vedení města 
asociální, že nepřeje ani kultuře, 
ani sportu, nebo že nepodpoři-
lo tu či onu akci. Čísla ověřená 
auditem nicméně ukazují pravý 
opak. Kromě toho, že město 
každý rok formou dotací více 
podporuje sport, kulturu i sociál-
ní oblast, investuje každoročně 
do provozu vlastních zařízení 
stovky milionů korun. 

Sociální oblast 
Zatímco v roce 2014 město 

Děčín rozdělilo do sociální sféry 
(ve formě příspěvků neziskovým 
organizacím či dotací na podporu 
rodiny) 1,938 milionů korun, v loň-
ském roce to bylo již 4,1 milionu 
korun, což je více než dvojnásobný 
nárůst. 

„Přitom přece nelze říci, že se so-
ciální klima během těchto let o více 
než 100 procent zhoršilo: byla 
hospodářská konjunktura, ubylo 
nezaměstnaných, zvýšila se hladina 
všech příjmů včetně dávek, došlo 
k omezení hazardu a podobně,“ 
vypočítává náměstek primátora Jiří 
Anděl, který má městské finance 
na starosti od roku 2014. 

Více peněz do kultury a sportu 
Také v oblasti podpory kulturní-

ho života ve městě lze vysledovat 
velmi pozitivní vývoj, neboť for-
mou přímých dotací a grantového 
programu v roce 2014 v kultuře 
skončilo 1,096 milionů korun, 
ale v roce 2018 to bylo již 1,727 
milionů korun, tedy 155 procent 
tehdejší částky. 

Podobná je situace v podpoře 
sportovní a tělovýchovné zájmové 
činnosti, kterou město také více 
podporuje, a to ze 7,248 milio-
nů korun za rok 2014 na 10,326 
milionů korun za rok 2018. Město 

tedy dává rok od roku do kultury 
a sportu ze svého rozpočtu stále 
více peněz. 

V novém volebním období tento 
pozitivní trend pokračuje či se ještě 
zvýraznil, protože z rozpočtu na 
rok 2019 lze vyčíst, že na sociální 
oblast je letos počítáno s příspěvky 
a dotacemi ve výši 4,160 milionů 
korun, na podporu kultury 1,7 
milionů a pro činnost sportovních 
organizací 14,5 milionů korun. 

Další výdaje do sportu, kultury 
a tělovýchovy 

„Do výše uvedeného navíc 
nejsou započítány například výdaje 
města na činnost vlastního Centra 
sociálních služeb, kde jen objem 
mzdových prostředků zaměstnan-
ců pro letošní rok přesahuje sedm-
desát milionů korun,“ upozorňuje 
Jiří Anděl s tím, že město Děčín, 
pokud jde o sport a kulturu, dále 
financuje provoz, údržbu, opravy 
a vybavení Městského divadla Dě-
čín (včetně Kina Sněžník s klubem 
La Garage), Společenského domu 
Střelnice, Městské knihovny, Zám-
ku Děčín (včetně kostela Povýšení 

sv. Kříže, kaple sv. Jana Nepomuc-
kého na Letné, Růžové zahrady, 
Jižních zahrad, Zámecké sýpky 
a Mariánské louky).

Provoz a údržba městských spor-
tovních zařízení spotřebuje z roz-
počtu města navíc další vysoké 
částky: město financuje Aquapark 
Děčín, Zimní stadion, Armex arénu 
v Maroldově ulici, Sportovní halu 
v ulici Práce, ale také například Via 
Ferratu, fotbalový stadion u ná-
draží, v Pivovarské ulici, v Bynově, 
a k tomu desítky školních hřišť 
a tělocvičen. 

„Pokud se tyto výdaje sečtou, 
dostaneme ohromnou částku, kte-
rou město na vyžití a rozvoj života 
svých obyvatel každoročně vyna-
kládá. Tato částka navíc každým 
rokem roste. Letos je to celkem 
256 519 000 korun, což je pětina 
rozpočtu města. Za vedení města 
mohu obyvatele ujistit, že budeme 
nadále dělat všechno proto, aby 
děčínští obyvatelé i návštěvníci 
měli ve městě pro své zájmy do-
statek možností a prostoru a dobré 
podmínky,“ uzavírá Jiří Anděl. 
        (red)

Jarní deratizace skončila, na podzim bude další 
V květnu byla na území města 

Děčín provedena podpovrchová 
a povrchová deratizace objektů, 
kanalizačních šachet, dešťových 
vpustí a volných ploch. 

Celkem bylo při akci spotřebová-
no cca 407 kg deratizační nástrahy. 
Položení deratizační nástrahy bylo 

provedeno jak v objektech a na 
pozemcích ve vlastnictví města, tak 
do kanalizačních šachet (2.500 ks), 
dešťových vpustí (1.500 ks) a do 
aktivních nor (75 ks). Z podkladů 
pak byla vypočítána účinnost jarní 
vlny deratizace 93 procent. 

Největší odběry i s výskytem 

potkaních nor byly zaznamenány 
v Děčíně 1 – okolí Zámeckého 
rybníka, ul. Myslbekova, Nerudova, 
Labská, v Děčíně 3 – ul. Kladenská, 
Žerotínova, Příčná a v Děčíně 9 – ul. 
Na Pěšině. Náklady vyšly na 120 tis. 
korun, v září a říjnu proběhne pod-
zimní vlna deratizace.   (MM Děčín)
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V děčínské zoo se narodil ohrožený kozorožec kavkazský

Děčínská zoologická zahrada 
hlásí další nový přírůstek, tentokrát 
u kopytníků. Na svět tu přišlo mládě 
kozorožce kavkazského.

„Jde o velmi vzácný druh kopyt-
níka, jehož stavy se ve volné přírodě 
odhadují už jen kolem 6 tisíc kusů. 
Ohrožuje ho zejména nelegální lov, 

krátce

ať už pro majestátní rohy samců 
nebo pro maso a kůži. Kozorož-
ce kavkazské chová naše zoo od 
roku 2007. Za tu dobu se podařilo 
odchovat 3 mláďata. Od posledního 
odchovu uběhly dlouhé čtyři roky. 
Letošní mládě je sameček,“ uvedla 
mluvčí zoo Alena Houšková.  

Kruhový objezd na Masarykově 
náměstí byl poprvé vysetý jako 
květnatá louka loni v červenci 
a luční květy jej krášlily i letos 
do června. Nyní je třeba, aby 
se odkvetlé části vysemenily. 
Dodavatel odkvetlá kvítka vytrhá, 
semínka z nich vyklepe a místo 
doseje cíniemi. 

V září čekají Děčín dvě velké akce, 
kde bude o zábavu postaráno. Za-
jímavý program pro celou rodinu 
připravili organizátoři v rámci akce 
Tyršův Děčín. V sobotu 14. 9.  se 
můžete těšit na turistický pochod, 
kapely v Křížové ulici, soutěž pro 
základní školy Adrenalin Kids, 
sokolské hry pro děti i seniory 
a stezku odvahy. V neděli 15. 9. 
se dopoledne uskuteční pietní 
akt  a sokolský průvod na zámek, 
odpoledne pak odstartuje Tyršova 
stezka. Bude také slavnostně 
odhalený basketbalový koš z filmu 
Zlatý podraz.
 

Druhou zářijovou velkou akcí 
bude Danceshock 2019. Jedná se 
o Mistrovství světa v disciplínách 
Street Show a Disco Show a o Svě-
tový pohár v Disco Dance.  Konat 
se bude na zimním stadionu od  
19. do 22.  září 2019 a očekává se 
přes 2000 tanečníků z 18 zemí 
světa. V rámci této akce proběhne 
v pátek 20. září akce Danceshock – 
Open Air, kde se kromě účastníků 
soutěže představí i hosté jako Sá-
mer Issa nebo Sabina Křováková.

Děti z MŠ Riegerova Děčín děkují 
městu Děčín za hezkou odměnu. 
Návštěvu děčínské ZOO za celo-
roční recyklaci nápojových karto-
nů si děti užily v pondělí 24. 6. 

Na startu 5. ročníku Děčínské-
ho zámeckého okruhu se letos 
postavilo 217 závodníků: 90 dětí 
a 127 dospělých. Z hlediska ná-
vštěvnosti se tak jedná bezpo-
chyby o nejúspěšnější ročník za 
celou dobu existence Bob běhu. 
Letošní běh byl věnován nemoc-
né Věrušce, na kterou se podařilo 
vybrat 30 790 korun.  „Poděkování 
patří jak městu Děčín za podporu, 
tak i partnerům závodu,“ uvedl 
organizátor Bohuš Matys.

Také ve druhém čtvrtletí letošní-
ho roku byli dárci štědří a podpořili 
Městský útulek pro toulavá a opuš-
těná zvířata. 

V tomto období bylo přijato cel-
kem 68 darů ve formě finančních 
příspěvků v celkové výši 133 821 
korun. Z těchto darů bylo 40 věno-
vaných účelově, a to především na 
nové boudy pro psy, nové oplocení 

v areálu útulku, na zajištění potřeb-
né nadstandardní veterinární péče, 
speciální krmení – diety a další.  
Věcné dary se sešly od více než 18 
dárců (krmení, stelivo, antiparazi-
tika, atd.). Jejich celková odhadní 
cena činila ve stejném období více 
než 27 660 korun. 

Většina přijatých finančních darů 
v tomto období byla věnovaná na 

zakoupení nových bud pro psy 
a na postupnou renovaci a obmě-
nu oplocení areálu útulku.

Jmenovitý přehled dárců je 
k nahlédnutí na odboru životního 
prostředí či v městském útulku a je 
také zveřejněn na internetových 
stránkách útulku pro zvířata. Město 
Děčín všem dárcům děkuje. 

         (MM Děčín)

Město Děčín děkuje za štědré dary pro městský útulek 

Děčín recyklací elektrospotřebičů 
výrazně ulevil životnímu prostředí
Loni lidé v Děčíně odevzdali  
k recyklaci 95 456,86 kilogramů 
starých spotřebičů. 

Snaha obyvatel Děčína recyklo-
vat staré a nepoužívané elektro-
spotřebiče se již několik let vyplácí. 
I proto nyní Děčín obdržel certifikát 
vypovídající o přínosech třídění 
a recyklace elektrozařízení.

Díky environmentálnímu vyúčto-
vání společnosti ASEKOL můžeme 
nyní přesně vyčíslit, o kolik elektric-
ké energie, ropy, uhlí, primárních 
surovin či vody jsme v Děčíně 
díky recyklaci vysloužilého elektra 
ušetřili ekosystém Země. Víme také, 
o jaké množství jsme snížili produk-
ci skleníkových plynů CO2 nebo 
nebezpečného odpadu. Informace 

vycházejí ze studií neziskové spo-
lečnosti ASEKOL, která s Děčínem 
dlouhodobě spolupracuje na recy-
klaci vytříděných elektrozařízení.

Z Certifikátu Environmentálního 
vyúčtování společnosti ASEKOL 
vyplývá, že lidé v Děčíně loni vy-
řadili 95 456,86 kilogramů elektra. 
Tím, že jsme ho následně předali 
k recyklaci, jsme uspořili 982,55 
MWh elektřiny, 46 554,83 litrů ropy, 
4 697,22 m3 vody a 47,05 tun pri-
márních surovin. Navíc jsme snížili 
emise skleníkových plynů o 217,87 
tun CO2 ekv. a produkci nebezpeč-
ných odpadů o 978,84 tun.

Výsledek studie jednoznačně 
prokázal, že zpětný odběr elek-
trozařízení, i těch nejmenších, má 
nezanedbatelný pozitivní dopad na 

životní prostředí. Když si uvědomí-
me, že recyklace běžných 100 tele-
vizorů uspoří spotřebu elektrické 
energie pro domácnost až na čtyři 
roky nebo ušetří přibližně 400 litrů 
ropy potřebných až k sedmi cestám 
do Chorvatska, jsou to impozantní 
čísla. Pozitivní zprávou pro uživa-
tele počítačů také je, že odevzdání 
10 vysloužilých monitorů ušetří 
spotřebu energie potřebnou pro 
chod notebooku po dobu necelých 
5 let.

V současné chvíli mají Češi pro-
střednictvím sběrné sítě společ-
nosti ASEKOL k dispozici více než 
17 000 sběrných míst. To je pětkrát 
více než například v ekologicky 
vyspělém Rakousku.                   (red)

Kozorožci kavkazští žijí, jak jejich 
název napovídá, na Kavkaze. Jsou 
zde endemitem, to znamená, že ni-
kde jinde na světě ve volné přírodě 
je nenajdete. Jsou to skuteční akro-
baté. Dokážou šplhat s neuvěřitel-
nou jistotou i po strmých skalních 
srázech ve výškách 800 - 4 200  
m n. m. K pohybu po kamenitém 
podkladu mají přizpůsobená 
kopýtka – okraj je ostrý, ale mírně 
pružný, a vlastní chodidlo je mírně 
prohloubené. 

„Při došlápnutí tak vznikne 
podtlak podobně, jako když při-
tisknete na sklo gumovou přísavku. 
Vnitřní měkká část kopyta přitom 
přilne k povrchu skály,“ vysvětlila 
Houšková. Dokonce i mláďata jsou 
schopna již asi za dvě hodiny po 
narození následovat matku. Březost 
kozorožčích samic trvá 150 až 160 
dní, obvykle se rodí 1 až 2 mláďata 
o hmotnosti 3,5 - 4,2 kg. Samice 
dospívají po 2 letech, samci do 5 let. 

              (Zoo Děčín)
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Navýšení příspěvku na péči ve III. a IV. stupni závislosti 
Od 1. dubna 2019 

byl zvýšen příspěvek 
na péči pro osoby ve 
IV. stupni závislosti 

z 13 200 korun na 19 200 korun, 
kterým nejsou poskytovány poby-
tové sociální služby. 

Osobám, kterým je poskytována 

péče v pobytovém zařízení soci-
álních služeb (domov pro osoby 
se zdravotním postižením, domov 
pro seniory, domov se zvláštním 
režimem, chráněné bydlení nebo 
sociální služby ve zdravotnickém 
zařízení lůžkové péče), dětském 
domově nebo speciálním lůž-

kovém zdravotnickém zařízení 
hospicového typu, náleží i nadále 
příspěvek na péči ve výši 13 200 
korun. 

Od 1. července 2019 byl zvýšen 
příspěvek na péči pro osoby ve III. 
stupni závislosti z 9 900 korun na 
13 900 korun u dětí a z 8 800 korun 

na 12 800 korun u dospělých. Toto 
zvýšení se týká také pouze osob, 
kterým nejsou poskytovány poby-
tové sociální služby.

Ke zvýšení příspěvku na péči do-
chází automaticky, klienti, kterých 
se zvýšení týká, obdrželi informaci 
o zvýšení dopisem.      (Úřad práce)

Děti vyrazily do Itálie na poznávací pobyt, uklízely i pláž 
Žáci deváté třídy Nativity oslavili 

konec školního roku v Kalábrii na 
jihu Itálie. Během zájezdu navštívili 
sopku Stromboli, kráter Vulcano, 
malá italská městečka a mnoho 
dalších míst. Poznávací pobyt si 
nejen užívali, ale snažili se být 
i prospěšní tím, že uklidili část pláže 
od plastového odpadu. 

Zahraniční zájezdy na konci škol-
ního roku se v Nativity realizují již 
mnoho let a slouží nejen k pozná-
vání cizích zemí, ale i ke stmelování, 
prohlubování přátelských vztahů 
a zážitkům. Tento zájezd mohli žáci 
absolvovat díky sponzorům, jimž 
patří poděkování. 

V závěru školního roku jsme také 

slavili úspěch žáka deváté třídy 
Jana Kubelky, který získal 5. místo 
v celostátním kole soutěže Zlatá 
včela. Jan Kubelka je vášnivý včelař, 
který se tímto koníčkem zabývá 
již řadu let a ve školním klubu na-
vštěvuje včelařský kroužek vedený 
Alenkou Příhodovou. Gratulujeme.   
          (Vedení KZŠ Nativity)

Dobrovolníci 
vyrazili do 
Německa 

Dobrovolníci Slunečnice prožili 
krásné tři dny v Leubsdorfu v Ně-
mecku, kam je pozvali dobrovolníci 
Diakonie Pirna. Společně pracovali 
na projektu "30 let svobody", který 
mapuje dobu před a po roce 1989 
do současnosti. Němečtí přátelé 
pro nás připravili příjemný program 
v přírodě podle mota „Kultura v pří-
rodě / Kultur in der Natur“.  Během 
dialogu a výměně vzájemných 
zkušeností, díky skvělé tlumočnici 
Martiny Eisner, odpadly i jazykové 
bariery.        (Bc. Taťána Tlustošová)

Akce „Polytechnika, která táhne“ seznámila s technickými obory  
V červnu se konala v kulturním 

domě a na Hradě v Litoměři-
cích Polytechnická konference 
s názvem „POLYTECHNIKA, KTERÁ 
TÁHNE“.

První ročník akce „Polytechni-
ka, která táhne“ nabídl odborné 
přednášky, workshopy, prezenta-
ce a praktické ukázky, které byly 
rozděleny do tří bloků. 

První a druhý blok tvořily jed-
notlivé přednášky, které na sebe 
navazovaly v přednáškovém sále. 
Úvodní slovo měl starosta města 
Litoměřice Mgr. Ladislav Chlu-
páč a za Okresní hospodářskou 
komoru v Litoměřicích promluvil 
Jaromír Mareš. Během dopoledne 
byla odborné veřejnosti před-
stavena podpora technického 
vzdělávání, a to prostřednictvím 
zástupců z MŠMT, Krajského úřa-
du Ústeckého kraje a NIDV. Druhý 
blok byl zahájen Mgr. Martinem 
Lánou a RNDr. Pavlem Pešatem, 

Ph.D., kteří měli přednášku na 
téma digitální gramotnost  
21. století pro děti a žáky.

Po pauze na oběd následoval 
třetí blok, který byl otevřený i pro 
veřejnost. Tento blok se nesklá-
dal pouze z přednášek, ale byl 
obohacen workshopy, prezen-
tacemi a praktickými ukázkami 
a spoustou zajímavých aktivit 
ze světa techniky jako robotika, 
3D tisk, elektrotechnika, virtu-
ální realita, modeláři, geodes-
ka stavebnice, drony, chemie 
a další aktivity pro děti a mládež. 
V rámci konference „Polytech-
nika, která táhne“, se uskuteč-
nilo setkání ředitelů Domů dětí 
a mládeže v parku Václava Havla 
v Litoměřicích.

Konference o podpoře a rozvo-
ji technických oborů byla orga-
nizována ve spolupráci projektů 
MAP II  pro SO ORP Děčín (Místní 
akční plán vzdělávání, č. projek-

tu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0
008611), MAP ORP Litoměřice II, 
MAP ORP Roudnice nad Labem 
II a SIPON (Síť podpory nadání). 
Partneři akce byli: Ústecký kraj, 
Okresní hospodářská komora 
Litoměřice, Okresní hospodář-
ská komora Děčín, Dům dětí 
a mládeže Rozmarýn Litoměřice 
a Technický klub mládeže Lito-
měřice.

Za SO ORP Děčín patří náš dík 
především zástupcům z území: 
Bc. Hochwalderové a jejímu týmu 
z DDM Děčín, radnímu města 
Děčín Ing. Smíškovi, Ing. Mocovi 
z ČVÚT, Mgr. Lánovi, zástupcům 
firmy Materialise s.r.o. a panu 
Mgr. Helisovi z firmy Tvoříme ze 
dřeva a také všem ostatním, kteří 
se naší akce zúčastnili a přijeli 
nás podpořit.      (red)

Děčínská kajakářka Kateřina 
Zárubová se při Evropských 
hrách v Minsku postavila na start 
dvou disciplín. Se čtyřkajakem 
absolvovala 500m trať a v deblu 
se představila na sprinterské 
dvoustovce. Pro mladá česká 
děvčata, která stále ještě patří vě-
kem do kategorie juniorek a U23, 
byla fantastickým úspěchem již 
nominace na tuto soutěž, a tak do 

Kajakářka Kateřina Zárubová v Minsku nezklamala 
Minsku neodlétala s nijak vysoký-
mi ambicemi. Přesto se nenechala 
zdrtit atmosférou hvězdami nabi-
tých soutěží a pěknými výkony na 
hranici svého současného maxima 
vyjela na obou tratích postup 
do semifinále. Tam byla podle 
předpokladů jejich konečná, ale 
po 11. místě čtyřkajaku a 15. místě 
deblkajaku spolu s předvedenými 
výkony odjíždějí z her s pozitivním 

pocitem a další motivací pro jejich 
hlavní vrcholy sezony v juniorské 
kategorii. Nyní naskočí ke zbytku 
národního juniorského týmu do 
závěrečné přípravy před domácím 
MEJ na dráze v Račicích. Tam je 
cílem nejen uspět před domácím 
publikem, ale také si výsledkem 
z Račic zajistit nominaci na MSJ do 
Rumunska.                    
                (Tomáš Charvát)
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Děčín podpořil BK Děčín dvoumilionovou dotací 
Čtyři stříbrné medaile za posled-

ních pět let. Nejlepší fanouškovská 
základna v Česku. Nárůst dětí aktiv-
ně hrajících basketbal. Charitativní 
akce. BK Děčín je v posledních letech 
na vzestupu, a i proto ho město 
finančně podporuje. Na posledním 
červnovém zasedání zastupitelé 
pro BK Děčín odsouhlasili dotaci ve 
výši dva miliony korun, klub se totiž 
dostal do finanční tísně. 

Neustále totiž rostou náklady na 
provoz, energie a údržbu. Děčínská 
basketbalová rodina se navíc rozrůs-
tá, před deseti lety měl klub 120 hrá-
čů mladších osmnácti let, nyní má 
již více než pět set sportovců, z toho 
téměř 300 mladších osmnácti let. 
Růst členské základny mimochodem 
znamená další náklady, třeba nárůst 
počtu trenérů z tehdejších deseti na 
dnešních 25. Přibylo týmů přípravky, 
rostou tak i náklady na cestování. 

„V Děčíně je basketbal nejpopulár-
nější sport, který dělá výbornou re-
klamu našemu městu v celém Česku. 
Má obrovskou členskou základnu, 
skvěle pracuje s mládeží, profesi-
onální hráči jsou pro děti vzorem, 
zapojují se do celé řady projektů,“ 
zdůvodnil podporu klubu primátor 
města Jaroslav Hrouda. 

Přestože Děčín patří mezi basket-

balovou špičku, jeho konkurenti do-
stávají od měst výrazně více peněz 
než právě BK Děčín. Třeba sousední 
Ústí nad Labem loni dalo svému 
basketbalovému klubu na dotacích 
6 milionů korun, Opava dokonce 
více než sedm milionů korun. Přesto 

má Děčín lepší sportovní výsledky 
než tato města. 

Armex Sportcentrum se navíc 
může pochlubit vynikající návštěv-
ností, loni do něj dorazilo téměř 
114 tisíc lidí, na každé basketbalové 
utkání dorazí téměř 1 000 fanoušků. 

Děčínský beachvolejbal na Olympiádě mládeže

V červnu se konal v Aquaparku 
Děčín mezinárodní turnaj mlá-
deže U15 ve vodním pólu, a to za 
účasti výběrů z Německa, Polska, 
Dánska, Litvy a České republiky.

Týmy měly rozdělené zápasy do 
třech dnů, kde se hrálo systémem 
každý s každým, a diváci tak viděli 
celkem 10 kvalitních zápasů. 

Česká reprezentace odved-
la velice solidní výkony a pod 

vedením děčínského trenéra 
Michala Košika a Moniky Vaver-
kové zvítězila ve všech utkáních. 
Zlatou medaili si převzal z rukou 
předsedy Českého svazu vodního 
póla Jakuba Picky a náměstka 
primátora Vladislava Rašky také 
hráč domácího děčínského oddí-
lu SK Děčín Čeněk Rameš, který 
patřil k oporám naší reprezentace 
a v rámci turnaje byl druhým 

nejlepším střelcem.
Krom sportovního zápolení 

měli hráči s trenéry i kulturní 
vyžití, navštívili děčínský zámek 
a využili možnosti prohlídek 
s překladem do cizích jazyků.

Na závěr bych chtěl touto 
cestou poděkovat všem spolu-
pracovníkům, kteří pomáhali 
s organizací turnaje, divákům za 
úžasnou atmosféru a sponzorům, 

kteří jak finančně, tak věcně pod-
pořili konání turnaje.  

1. ročník Děčínského turnaje 
byl na tolik úspěšný, že bude zařa-
zen do systému Evropských pohá-
rů mládeže – EU Nations U15, kde 
by mohlo Děčín navštívit až 10 
evropských týmů, což zcela jistě 
povede k dalšímu zviditelnění 
našeho krásného města. 

            (Za SK Děčín Jan Beránek)

Výborného výsledku dosáhla 
na letní olympiádě mládeže 
v Liberci odchovankyně děčínské-
ho volejbalu Bára Mihová spolu 
s žateckou Bárou Karasovou. Pod 
vedením Josefa Slížka z Beach 
clubu Děčín (TJ Sokol Jalůvčí) po 
absolvování krajského výběru 
a dvouměsíční přípravě obsadil 
pár v turnaji při účasti české be-
ach špičky krásné páté místo.

Již získání 2. místa v pětičlen-
né skupině naznačovalo, „že se 
„něco děje“.  V elitním osmičlen-

ném play off nejdříve přišla po 
strhujícím boji porážka 2:1 na sety 
od pozdějšího finalisty – Výběru 
Prahy.

V opravném pavouku poté 
v koncovkách naše děvčata 
přehrála favorizované Jihočešky 
2:0 a čekal je zápas o postup 
do boje o medaile. V opravě se 
ovšem objevil nečekaný soupeř 
a pozdější celkový vítěz: nejlepší 
pár ČR ze Zlínského kraje. Zde 
utrpěla děvčata jedinou jasnou 
porážku 2:0.

Jedenáctkrát v uplynulé sezoně 
navíc zápasy BK Děčín přenášela 
televize. 

BK Děčín je za dotaci od města 
vděčný. 

„Co to pro náš klub znamená? 
V první řadě ohromné poděkování 
městu Děčín! Bez jeho přispění 
bychom jen těžko dokázali reprezen-
tovat naše město tak, jako doposud. 
Dále to pro nás znamená velikou 
zodpovědnost. Zodpovědnost za 
co nejlepší reklamu pro město. 
Zodpovědnost za co nejhospodár-
nější využití poskytnutých financí. 
Zodpovědnost za stovky dětí, které 
se v Děčíně rozhodly pro basketbal,“ 
říká manažer BK Děčín Lukáš Houser 
s tím, že na základně rozhodnutí 
města podpořit basketbal se přidá-
vají i další sponzoři. 

„Nutno také podotknout, že 
dotace od svých měst v podobné 
a mnohdy i větší výši dostávají 
v podstatě všichni naši soupeři. 
A my s nimi teď díky pomoci města 
můžeme a budeme i nadále bojovat 
o vítězství,“ dodává Houser. 

Město Děčín každý rok finančně 
podporuje i další sporty, nejen 
basketbal, viz článek o dotacích do 
sportu, kultury a sociální oblasti na 
straně 3.                       (lus)

Zde Báry opět zabojovaly a po-
razily po boji žebříčkově vysoko 
postavený pár z Hradeckého 
kraje2:0.

Slavily tak páté místo a dle be-
ach tradic se zúčastnily závěreč-
ného vyhlášení vítězů.

Poděkování patří hráčkám za 
velký výkonnostní pokrok, trené-
rovi, sparinkpartnerům, připravo-
vané náhradnici Erice Klementové 
z Děčína a rodinám za obětavý 
přístup v přípravě.   
         (JS)

Vítězné tažení českých reprezentantů na děčínském turnaji LABE 2019

Proč město podporuje BK Děčín: 
 Neustále rostoucí členská základna BK Děčín 
 Roste také počet sportujících dětí BK Děčín 
 Basketbal na špičkové úrovni je výborná reklama pro Děčín – přenosy  

    ze zápasů jsou několikrát za rok k vidění na ČT4 sport 
 Za posledních pět let získal BK Děčín čtyři stříbrné medaile 
 Zápasy BK Děčín mají vysokou návštěvnost; fanoušci jezdí i na ven- 

   kovní zápasy 
 Hráči A – týmu jsou pro mladé hráče vzory 
 Hráči A – týmu se účastní charitativních akcí, přednášek ve škol apod. 
 Rostou náklady na provoz, rostou ceny energií, přibývá trenérů mlá- 

   dežnických celků 
 Také další města investují do basketbalových klubů, v mnoha přípa- 

   dech navíc vyšší částky, než na dotaci dává město Děčín 
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Děčín opustil rozum 
Stojí za to si připomenout, že 

„nám“ 11 let teče do střechy 
zimního stadionu. Srážková voda 
v této stavbě působí další a další 
škody na „našem“ společném měst-
ském majetku. Jsou ničeny nové 
šatny, včetně zařízení a vybavení. 
Zejména elektroinstalace, do které 
voda zatéká, ohrožuje bezpečnost 
a zdraví sportovců i diváků. Nebyli 
jsme schopni z každoročního téměř 
miliardového rozpočtu vymezit cca 
40 milionů korun na opravu. V této 
situaci, kdy na opravu střechy 
nemáme, při zasedání zastupitel-
stva dne 27. 6. 2019 rozhodneme 
z městské kasy přidat m.j. na výpla-
ty basketbalistů – profesionálních 
sportovců BK Děčín, s.r.o., ve výši 
2 milionů korun, a téměř jedním 
dechem odmítneme příspěvek ve 
výši 90 tisíc korun (schváleno 45 
tisíc korun) pro „naše“ děti Art Bam-
bini ZUŠ, kteří „nás“ mají reprezen-
tovat na mezinárodním festivalu 
sborového zpěvu v Barceloně.  
Nikoliv výjimečnou absurditou je, 
že vedení města odmítá provést 
hospodárnou, rozebíratelnou 
dlažbu na rozkopaném chodníku 
Tyršovy ulice proto, že mu chybí 
názor architekta a raději nechá 
provést definitivní řešení a chodník 
na desítky let zaasfaltuje. Ptám se: 
V čem spočívá zájem občanů „na-
šeho“ města? Doporučuji občanům 
shlédnout a udělat si vlastní názor 
na odkazu: https://www.youtube.
com/watch?v=DkDLW6V4NL-
c&t=903s            (Váš zastupitel Petr  
                      Zdobinský – Piráti Děčín)

Do oprav zimního stadionu investuje Děčín miliony korun 
Považuji za potřebné uvést na 

pravou míru výkřiky o zdravém ro-
zumu, produkované opozicí. Zimní 
stadion v této podobě máme od 
80. let minulého století. Je to „jen“ 
sportovní zařízení a nutno podotk-
nout, že jedno z provozně nejná-
ročnějších. Ačkoliv se v Děčíně 
nehraje vrcholová soutěž v ledním 
hokeji, přesto zimák slouží nejen 
ligovému celku k tréningu a utkání 
třetí nejvyšší celostátní ligy, ale také 
tréningu a utkáním přípravky, osmi 
celků žákovského hokeje, družstev 
mladšího a staršího dorostu, žen-
ských a dívčích celků. K tomu připo-
čítejme v Děčíně tradiční a velmi 
úspěšnou líheň krasobruslařek 
a krasobruslařů, hodiny veřejného 
bruslení, zájmový hokej družstev 
děčínských zaměstnavatelů, muž-
stvo „staré gardy“…, takže v tomto 
případě můžeme napočítat více 
než 60 tisíc návštěvníků zimního 
stadionu za rok, z většiny aktivních. 

Pokud pan Zdobinský uvádí, že 
„nám“ teče do zimního stadionu 11 
let, pak ať z toho neviní současné 
vedení města. Od roku 2008 do 
roku 2014 bylo vynaloženo na in-
vesticích 9,2 milionů korun, z toho 
2,9 milionů na odstranění havarij-
ního stavu ocelových konstrukcí 
střechy a na opravy střešního pláš-
tě. Od roku 2015, tedy od doby, kdy 
jsem do funkce člověka odpověd-
ného za finance a majetek města 
přišel, město do konce roku 2018 
investovalo na zimním stadionu 
více než 10,4 milionů korun, z toho 
do dílčích oprav a nátěrů střechy 

a štítů více než 700 tisíc. Pokud se 
ptáte, do čeho dalšího směřovaly 
prostředky města, pak do technolo-
gií to bylo téměř 5,7 milionů korun, 
do rekonstrukce kabin včetně 
hygienického zázemí celkem přes 
5,9 milionů korun a také se pořídila 
nová bezpečná rolba za více než 
4,2 milionů korun. 

Od roku 2017 je připravena pro-
jektová dokumentace na výměnu 
střešní krytiny. Je pravdou, že 
čas od času do zimního stadionu 
zateče, ale pokud se tak stane, je 
toto místo vždy zajištěno tak, aby 
k tomu již nedocházelo. Poslední 
zatečení bylo specifické vzhledem 
k povětrnostním podmínkám, které 
panovaly, kdy vítr zafoukal vodu 
pod střešní panely. Tuto skutečnost 
se pokusíme nyní opět eliminovat 
drobnými opravami střešního 
pláště. Na opravu střešního pláště 
město opakovaně žádalo minister-
stvo školství, mládeže a tělovýcho-
vy o dotaci na výměnu střešního 
pláště, bohužel zatím vždy marně. 
Střešní krytina postupně bohužel 
přestává plnit svoji funkci, leč havá-
rie rozsáhlejším zatečením souvisejí 
zejména s nefunkčností svodů a ne-
těsností v úžlabích. 

Výměna střešního pláště byla 
projektantem vyčíslena na 38 mili-
onů korun, a je to jediný efektivní 
způsob opravy (lepení a místní 
opravy jsou na nic). Přesto budou 
učiněny kroky k prozatímnímu 
odstranění závad, aby nedocházelo 
ke škodám. Vzhledem k tomu, že 
program v hale je nasmlouván a na-

projektován na měsíce dopředu 
a oprava střechy se neobejde bez 
úplného odstrojení, bylo s hokejisty 
dohodnuto, že k výměně střešního 
pláště dojde v roce 2020 v období 
mezi dubnem a zářím (na práci je 
třeba cca 4 měsíce času). Město 
zároveň potřebné prostředky 
zapracuje do návrhu rozpočtu na 
příští rok, a to i kdyby se nepodařilo 
sehnat peníze z dotací. To ovšem 
znamená, že si naše osvícená 
opozice nepochybně nenechá ujít 
příležitost k prezentaci svojí kritiky, 
co by za „zbytečné“ peníze pro 
nějaké hokejisty mohlo být zájezdů 
pěveckých sborů do Barcelony či 
ještě dál…, případně jak krásná by 
byla zámkovka v Křížové ulici a kam 
všude by se posléze mohla po 
městě stěhovati. 

Peníze na podporu basketbalo-
vého A mužstva, hrajícího nejvyšší 
celostátní ligu, ve které za posled-
ních 5 let 4x skončilo na stříbrné 
příčce, nejdou na hráčské výplaty 
ani na „bafuňáře“, ale zejména 
na pokrytí provozních nákladů 
spojených s účastí v soutěži, tedy 
na cestování po celé republice, na 
ubytování, rehabilitaci a další věci, 
které nejsou mezi zápasy příliš na 
očích. Tyto prostředky mužstvo po-
třebuje, svými úspěchy je motivací 
a vzorem pro mládež, v porovnání 
s ostatními účastníky basketbalové 
ligy patří příspěvek města Děčína 
mezi vůbec nejnižší v republice. 

(Ing. Jiří Anděl, CSc., 
náměstek primátora 

pro finance a majetek města)

Ohlédnutí: Jaký byl Labský streetballový pohár 2019 
Streetball mania má své rodiště 

v Děčíně s rokem narození 1996, 
to znamená, že se v letošním roce 
uskutečnil již 24. ročník Labského 
streetballového poháru, nejstaršího 
turnaje pořádaného na území České 
republiky. Ten byl pojat zároveň jako 
přípravný ročník na oslavy čtvrtsto-
letí turnaje v Mekce streetballu, jichž 
se dočkáme symbolicky v jubilejním 
roce 2020.

Turnaj v Děčíně byl i letos první 
kvalifikační zastávkou Českého 
streetballového poháru, který 
vyvrcholil grandiózním celostátním 
finále v neděli 16. června na střeše 
Centra Černý Most v Praze. Do něj se 
z děčínské kvalifikace probojovalo 
celkem osm týmů. Jak se jim v hlav-
ním městě dařilo? 

Pojďme se na jejich výsledky 

podívat v následujícím přehledu:
Kategorie U18 – tým Kubiho Hoes - 
Děčín (2. místo), finále (3. místo)
Kadeti U16 – tým Randomtýpci – 
Děčín (1. místo), finále (2. místo)
Žáci U14 – tým All star – Děčín  
(1. místo), finále (1. místo) + tým 
Ptak crew – Děčín (3. místo), finále  
(3. místo)
Minižáci U12 – tým Alligator WRA-
AUGH! - Děčín (1. místo), finále 
 (2. místo)
Juniorky U18 – tým Už jsme to zapi-

ly – Děčín (2. místo), finále (3. místo)
Kadetky U16 – tým Kuřbuřti – Děčín 
(1. místo), finále (2. místo)
Žákyně U14 – tým Prague storm – 
Děčín (2. místo), finále (1. místo)

Těchto osm týmů se tedy dokáza-
lo na medailové pozice probojovat 
jak v Děčíně, tak i v Praze. Pestrost 
a popularitu turnaje ve streetballo-
vém Woodstocku na severu Čech 
dokazuje fakt, že na něj s oblibou 
jezdí týmy ze všech možných koutů 
naší vlasti. Těžko hledat turnaj s tak 

skvělou atmosférou, tou jsou akce 
Streetball manie proslulé.

Ozdobou Labského streetballové-
ho poháru byla letos smečařská sou-
těž Slam Dunk Contest, jíž se kromě 
děčínského multišampiona téhle 
disciplíny Vojty Ingera alias Lamíka 
zúčastnila i evropská dunkerská me-
gastar Arek „Aro“ Przybylski z Polska, 
jenž předváděl úchvatné kousky.

Jelikož na finále do Prahy dorazit 
nemohl, možnost utkat se o titul 
českého šampiona připadla dru-
hému na pásce, tedy Lamíkovi. Ten 
se bohužel při finálových zápasech 
zranil, takže při soutěži předvedl 
pouze jednu symbolickou smeč.

Těšíme se na vás v roce 2020 při 
25. výročí turnaje, čekají nás velké 
oslavy této novodobé sportovní 
tradice Děčína.        (ib)
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Velké přeshraniční cvičení uzavře železnici i cyklostezku 

24. srpna se koná velké Zemské 
cvičení Schöna 2019. Lidé musí na 
několik hodin počítat s omezením 
v železniční dopravě a také na 
cyklostezce. 

Účel cvičení
Účelem Zemského cvičení ochra-

ny před katastrofami je především 
nacvičit spolupráci hasičů, jedno-
tek záchranné služby a jednotek 
ochrany před katastrofami ve 
větších regionálních nebo také na-
dregionálních souvislostech. Větší 
události pak dost často vyžadují 
i účast dalších organizací a úřadů, 
například policie, nemocnic, firem, 
poskytujících základní infrastruk-
turu, spolkové armády a správních 
míst. Jejich jednání je třeba pod 
tíhou již nastalé situace co nej-
rychleji odsouhlasit a koordinovat 
realizaci nutných opatření v rámci 
boje s katastrofou.

Nejdříve štáby 
„Schöna 2019“ se skládá z rám-

cového cvičení štábů již 21. srpna 
2019, během kterého zúčastněné 
úřady tak jako jejich štáby během 
takzvaného cvičení na sucho – tedy 

bez reálné události a bez skuteč-
ného nasazení složek a prostředků 
– budou probírat zvládnutí situace 
v případě katastrofy. Rámcové 
cvičení štábů cílí na vyzkoušení ko-
munikačních a ohlašovacích kanálů 
mezi podílejícími se aktéry. Jeho 
průběh ale veřejnost nepocítí.

Cvičení v terénu 
 Odpoledne 24. srpna se připojí 

část, a to komplexní cvičení, v rámci 
„Schöna 2019“. Dojde v reálném 
prostoru k vytvoření umělé scenérie 
nehody, jejíž následky by měly 
být co nejvíce eliminovány a také 
odstraněny koordinovaným nasaze-
ním velkého množství záchranářů 
a pomocných složek.

Pro obyvatele a hosty oblasti 
cvičení, které se rozprostírá mezi 
Gelobtbachmühle a přístavem 
Prossen, bude docházet v průběhu 
cvičení k omezením při využívání 
komunikací a turistických stezek. 
Rovněž příměstská doprava nebude 
fungovat běžným způsobem.

Proto se doporučuje se prostoru 
cvičení během cvičení vyhnout, 
popř. jej v dostatečné vzdálenosti 
objet či obejít.

Přehled omezení v průběhu 
cvičení 

24. srpna bude od 16.30 hodin 
v obou směrech uzavřena železniční 
trasa v údolí Labe mezi Bad Schan-
dau a zastávkou Schöna. V této 
době nebudou jezdit ani dálkové, 
ani příměstské vlaky. Příměstské vla-
ky budou na německé straně končit 
na nádraží v Bad Schandau. Uzávěra 
železniční trasy potrvá do přibližně 
24 hodin.

 Labská stezka bude na levém 
břehu řeky uzavřena pro jakoukoliv 
cyklodopravu v době od 15.30 do 
24 hodin mezi zastávkou Schö-
na a mostem přes Krippenbach 
v místní části Krippenbach. Rovněž 
nebude možné provozovat na 
Labské stezce jiné sportovní aktivity. 
Objízdná trasa je naplánovaná. Tato 
ale bude topograficky náročná, jeli-
kož její trasa vede ven z údolí Labe.

Mezi Gelobtbachmühle (hranice 
s Českou republikou) a začátkem 
místní části Krippen bude zákaz 
vstupu na turistické stezky, vedoucí 
ze směru Reinhardtsdorf a Schöna 
k Labské stezce – především se 
bude jednat o stezku Hirschgrun-
dweg.

 Na pravé straně řeky Labe bude 
na B172 mezi bývalým hraničním 
přechodem Schmilka a Prossen 
docházet k dopravním omezením 
pro soukromá vozidla, jelikož se zde 
bude pohybovat velké množství 
vozidel zásahových jednotek a zá-
chranné služby a vozidla záchranné 
služby budou rozvážet zraněné-fi-
guranty do okolních nemocnic.

Parkoviště budou v celém prosto-
ru cvičení jen omezeně k dispozici, 
jelikož na nich bude zřízeno zázemí 
pro zásahové jednotky a také pro-
story pro ošetřování zraněných. Ne-
využitelnými budou zejména tyto: 
všechna veřejná parkoviště v místní 
části Schmilka, parkoviště u vyústění 
stezky Holzlagerplatzweg na B 172, 
parkoviště u Waldbadstraße v Rein-
hardtsdorf tak jako plochy bývalého 
autobusového nádraží Wismut 
v průmyslové zóně Leupoldishain. 
Parkoviště budou zčásti uzavřena 
pro běžné využití již v odpoledních 
hodinách 23. srpna a pro veřejnost 
opět otevřena v ranních hodinách 
25. srpna.

Řeka Labe – jelikož bude probíhat 
nacvičování záchrany zraněných 
také po řece – bude řeka pro 
soukromá plavidla mezi 16 a 23 ho-
dinou minimálně zčásti nesjízdná.  
                                                    (dos, red)

Místo nehody

Oblast cvičení (na všech komunikacích může dojít k částečným 
omezením)

Uzavřené silnice, Cyklostezky a stezky pro pěší

Uzavřená parkoviště a místa pro parkování

Objízdná trasa

Dopravními omezeními v oblasti Cvičení ochrany před katastrofami Schöna 2019

Gynekologie v nemocnici prošla rekonstrukcí 
Krajská zdravotní a.s. dokončila 
revitalizaci vnitřních prostor 
„gynekologické vily“ v děčínské 
nemocnici.

V prvním nadzemním podlaží 
revitalizované budovy „O“ jsou 
dvě ambulance: jedna klasická 
gynekologická a druhá určená pro 
poradny. Revitalizace vily umož-
nila umístit do suterénu zázemí 

pro uklízečky s novým sociálním 
zařízením, sprchami a kanceláří pro 
vedoucí úseku. Ve druhém nad-
zemním podlaží došlo k revitalizaci 
prostor dispečinku a kompletního 
zázemí pro děčínské stanoviště 
pracovníků Zdravotnické dopravní 
služby Krajské zdravotní, a. s. 

„Investičním záměrem stavební 
zakázky byla komplexní rekon-
strukce tzv. gynekologické vily 

s označením „O“. Realizace je roz-
dělena do dvou etap. V první etapě 
byla provedena rekonstrukce části 
interiérů zejména gynekologické 
ambulance, odvodnění objektu 
a výměna všech oken. Cena za 
stavební práce byla 10 730 141 
korun včetně DPH. V druhé etapě 
bude provedena rekonstrukce 
střechy a obvodového pláště bu-
dovy s předpokládanými náklady 

přibližně 2,7 milionu korun 
včetně DPH,“ uvedl předseda 
představenstva Krajské zdravotní 
Jiří Novák.

„Těší mě, že se podařilo všech-
ny ambulance a poradny umístit 
do prostor nově zrekonstruované 
vily,“ dodal primář gynekologicko-
porodnického oddělení děčínské 
nemocnice Peter Kraus.   
                                       (lus)

Místo nehody

Oblast cvičení (na všech komunikacích může dojít k částečným 
omezením)

Uzavřené silnice, Cyklostezky a stezky pro pěší

Uzavřená parkoviště a místa pro parkování

Objízdná trasa

Dopravními omezeními v oblasti Cvičení ochrany před katastrofami Schöna 2019
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BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

                 ČERVENEC/SRPEN

20.7. sobota Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412514168

21.7. neděle Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

22.7. pondělí Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

23.7. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561

24.7. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294

25.7. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

26.7. pátek Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

27.7. sobota Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

28.7. neděle Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

29.7. pondělí Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

30.7. úterý Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

31.7. středa Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

1.8. středa Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

2.8. čtvrtek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

3.8. sobota Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

4.8. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

5.8. pondělí Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

6.8. úterý Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

7.8. středa Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169

8.8. čtvrtek Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

9.8. pátek Dr. Šafářová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

10.8. sobota Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

11.8. neděle Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

12.8. pondělí Dr. Fischerová P. Holého 139/21, Děčín 734110515

13.8. úterý Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

14.8. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294

15.8. čtvrtek Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

16.8. pátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666
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Domov nabitý výhodami
Přijďte si vybrat z naší bohaté 
nabídky energií a služeb

Stavte se u nás v Provaznické 737/12, Děčín. Těšíme se na vás!

Podrobnosti o nabídce získáte v pobočce innogy nebo na innogy.cz

Jistota a bezpečí pro 
celou rodinu

Již od

 40,- 
Kč/měsíc

Detektory 
kouře a oxidu 
uhelnatého

Odměna až 

1 500 Kč

Jistota nezdražení na 3 roky

Zemní plyn

Odměna až 

900 Kč

Až o 13 % nižší cena

Elektřina Servis 
plynového kotle

Jistota pohodové 
topné sezóny

Jen za

 177,- 
Kč/měsíc

St
at

ut 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

NOVÁ KOLEKCE SLUNEČNÍCH BRÝLÍ

Čs. legií ����/��, Děčín � 

Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ��� www.OPTIKAKRNAK.CZ
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6755 Prodejna Labské nábřeží
Nebytové prostory 105 m2 s výlohami,
Labské nábř.,Děčín: 5 000 Kč/měsíc

6731 Prodejny v centru města
Dvě prodejny (88 a 86 m2) v centru města,
Děčín I: 1 500 000 Kč a 1 300 000 Kč

6713 Prostory v centru Podmokel
Atraktivní rohové prostory 160m2 v centru,
Podmokly,Děčín: 30 000 Kč/měsíc

6727 Hospoda se sálem Kámen
Vesnická hospoda s krásným sálem a
služebnímbytem4+1,Kámen: 4 500 000Kč

6691 Chata s pozemkem Studený
Chata, pozemek 952m2 se stavebnímpovo-
lením, Studený, Kunratice: 880 000 Kč

6723 Stav. pozemek Ludvíkovice
Pozemek 2 115m2 pro výstavbu rod. domu
se zákl. deskou,Ludvíkovice: 1 000 000Kč

6753 Stav. pozemek Malšovice
Pozemek 1 191m2 pro výstavbuRD, krásné
místo, Javory,Malšovice: 800 000Kč

6710 Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52m2) ve 4. podlaží, Pod-
mokelská ul.,Podmokly,Děčín: 885 000Kč

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

prodej možný zvlášť

Krásná vila s dvougaráží a zahradou v oblíbené rezidenční části města. Hezké původní
parketové podlahy, masivní dřevěné dveře a okna. Dům je usazen na velkou oplocenou
parcelu o celkové výměře 1 682 m2. Příslušenství domu tvoří velká garáž pro dva vozy.
Velmi hezké místo v blízkosti přírody, se snadnou dostupností do centraměsta. Z domu je
hezký výhled do okolí. Slunečná ul., Škrabky, Děčín: 4 150 000 Kč

6741 Krásná vila Děčín-Škrabky

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • FLORISTIKA
ZAHRADA
PŘIJMEME
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PARS PRODEJ  INZERCE DOM1

pond� l�  25. z� � �  2017 16:49:08

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

PARKOVÁNÍ PRO ZÁKAZNÍKY PŘED OBCHODEM

AKCE LÉTO

Zlatnický 
a hodinářský 

servis

STŘÍBRNÉ ŠPERKY S OPÁLEM 10%
do 20.8.2019 

AKCE OCEL: ŠPERKY 20%
PIERCING 50%

do 31.8.2019
Prodej zlata, stříbra, hodinek, hodin, dekorací

Tržní 1069/32
Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678
Fb: ZlatnictviIndigoSky
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PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává 
slepičky z našeho chovu, typu:

- Tetra hnědá 
- Dominant ve všech barvách 
- Green Shell typu Araukana.
Stáří 14–19 týdnů
Cena 159–209,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
10. srpna 2019 v 15.00 hod.
12. srpna 2019 v 13.30 hod. 

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky. 

Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
NOVÝ RATANOVÝ NÁBYTEK ZA SUPER CENY

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz
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   Byt 2+1 s balkonem (OV) 
ve II. patře nízkopodlažního 

domu v Děčíně II. 
Rekonstrukce jádra nutná. 

Cena 975.000,- Kč + provize

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Do naší nově vznikající pobočky 
na Teplické ulici (pod odbočkou do ZOO) 

hledáme masérku, kosmetičku, manikérku 
(pedikérku už máme) aj. Práce na ŽL. 

Otvírat budeme 1. 8. 2019.
Bližší info na tel. 

774 094 934

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU
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přehled kulturních a společenských akcí  20. 7. - 16. 8.19. července 2019

PÁ  26. 7.  18.00
NOC V ZOO
Spaní v zoo s programem pro děti 
od ukončené 1. třídy do 15 let

PÁ  9. 8.  19.00
VEČERNÍ PROHLÍDKA PRO DĚTI
Pro rodiny s malými dětmi, nutno 
objednat předem

PÁ  9. 8.   20.30 
VEČERNÍ PROHLÍDKA
Prohlídka s průvodcem, nutno 
objednat předem
   
SO, NE   17. - 18. 8. 
VÍKEND PROTI PALMOVÉMU 
OLEJI
Stanovištní soutěž

SO 20. 7.   21.30
APOLLO 11 

NE  21. 7.  21.30
UZLY A POMERANČE

ÚT  23. 7.  21.30   2D (DAB) 
ALADIN 

ST  24. 7.  21.30 
BOHEMIAN RHAPSODY

ČT  25. 7.  21.30 
DĚTSKÁ HRA

PÁ  26. 7.  21.30
WILLY A KOUZELNÁ PLANETA  

SO  27. 7.  21.30 
IBIZA 

NE  28. 7.  21.30
TERORISTKA 

ÚT  30. 7.  21.30 
NA STŘEŠE 

ST  31. 7.   21.30   2D (DAB)
DUMBO 

ČT   1. 8.   21.30 
LOVENÍ 

PÁ   2. 8.   21.30 
RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS 
A SHAW 

SO   3. 8.  21.30 
ANDRE RIEU - SMÍM PROSIT?  

NE   4. 8.   21.30 
PSÍ POSLÁNÍ 2 

ÚT   6. 8.   21.30 
FAVORITKA 

ST   7. 8.   21.30
PODFUKÁŘKY 

ČT   8. 8.   21.30 
NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT 

PÁ   9. 8.   21.30 
TOY STORY 4: PRÍBĚH HRAČEK 

NE 11. 8.    21.30 
ZELENÁ KNIHA

SO  20. 7.  18.00                       BAROKNÍ SÁL
LETNÍ SOUZNĚNÍ - KONCERTY 
KLASICKÉ HUDBY
Zazní skladby J. Haydn, F. Chopin, 
F. Poulenc, R. Schumann a další.  
Vstupné: 100 Kč.

ČT  25. 7.  17.00           RŮŽOVÁ ZAHRADA
DIXIELAND V RŮŽOVÉ 
ZAHRADĚ
Zámecké podvečery s dixielando-
vými a jazzovými kapelami pokra-
čují. Návštěvníky podruhé pobaví 
domácí Old Boys. 

ČT  8. 8.  17.00             RŮŽOVÁ ZAHRADA
DIXIELAND V RŮŽOVÉ 
ZAHRADĚ
Z České Lípy přijede zahrát AHA 
BAND. Vstupné do Růžové zahrady 
20 Kč dospělí / 10 Kč děti.

Hlavní půjčovna a studovna:
Po, Út, Čt: 9 - 12, 13 - 19

Dětské odd.:
Po, Út, Čt: 9 - 12, 13 - 18
Hlavní půjčovna, studovna a dětské 
oddělení bude zavřeno od 5. do 18. 
srpna 
   
Podmokly :
Po, Čt: 9 - 12, 13 - 17.30
Út: 13 - 17.30
Zavřeno od 12. srpna do 23. srpna

Boletice: 
Po, Čt 10 - 12, 13 - 17.30
Zavřeno od 19. srpna do 6. září

Bynov:
Po: 10 - 12, 13 - 17.30
Út: 13 - 17
Čt: 9. - 12., 13. - 17.30
Zavřeno od 8. července do 
27. července

Staré město:
Po: 9. - 12, 13 - 17.30
St: 13 - 17.30

Želenice:
Út: 13. - 17.30
Čt: 10 - 12, 13 - 17.30

Březiny:
Po, Čt: 10 - 12, 13 - 17
Zavřeno od 22. července 
do 4. srpna

Dolní Žleb:
St: 17 - 18

Připravujeme pro vás nové kurzy:
Jazykové (angličtina, němčina, 
francouzština, španělština, italština, 
ruština, portugalština, hebrejština)
Hudební (pro děti i dospělé, indivi-
duální i pro malé skupinky)
Počítačové (pro začátečníky, word, 
excel, tvorba www stránek)
Účetnictví
Výtvarné (výtvarka pro děti, 
knihvazačství, šití pro začátečníky 
i  pokročilé, šití tašek, keramika pro 
děti i dospělé)

Ostatní (tvůrčí psaní pro děti i do-
spělé)
Přehled kurzů, více informací a při-
hlášky najdete na:
www.vzdelavani.dcknihovna.cz

ST  24. 7.   15.00
VÝSTAVA AFRICKÝ ŠPERK 
A UMĚNÍ S MARIÍ IMBROVOU
Prohlídka s autorkou výstavy afrika-
nistkou Marii Imbrovou.

SO 27. 7.  14.00
REMORKÉR BESKYDY 
Prohlídka technického unikátu, za-
dokolesového remorkéru Beskydy 
z roku 1956. Loď bude přistavena 
podle vodního stavu, při nedostat-
ku vody na kotvišti na překladišti 
v Děčíně-Loubí. Vstupné 50 Kč, děti 
zdarma.

Výstavy a expozice:
NAPOLEONIKA, AFRICKÉ UMĚNÍ, 
AFRICKÝ ŠPERK ZE SBÍRKY MARIE 
IMBROVÉ, TADY BYLI DOMA

NE  21. 7.                 SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
Přijedou výborní havířovští 
AJDONTKER, kteří se oproti loňsku 
rozrostli o jednoho člena.   
THE BLADDER STONES, trio zna-
menitých hudebníků, z nichž každý 
funguje i v dalších projektech.

NE  28. 7.                 SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
Finská zpěvačka YULIE, která vy-
stoupí po boku slovenské houslis-
tky Niny Marinové, a také pražská 
ARTMOSFÉRA - taktéž jeden 
z loňských vítězů Šance Muzikus.

NE 4. 8.                    SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
V triu se představí skvělá RADKA 
FIŠAROVÁ a přijedou také SESTRY 
BÁRTOVY - skvělá zpěvačka Mar-
tina (v minulosti reprezentovala 
ČR na Eurovizi) a neméně zdatná 
klavíristka Kristýna.
  
NE  11. 8.                 SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
Rockové THE SCOFFERS a muziká-
lová herečka IVA MAREŠOVÁ

Kino Sněžník
letní kino na Zámku Děčín

Městská knihovna
otvírací doba od 1. 7. do 31. 8.

Muzeum Děčín

Zoo Děčín

Zámek Děčín

HLEDÁME ZÁJEMCE 
O ROZNOS 

ZPRAVODAJE 
roznos je 

2 x měsíčně 
kontakt 

721 317 115

Rogalo DC

PÁ 26. 7.   19.00   
ZÁBAVA NA TERASE 
S KAPELOU U-STYLE 

PÁ   9. 8.   19.00    
ZÁBAVA NA TERASE 
S  KAPELOU FALZET

Střelnice Děčín



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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na odboru sociálních věcí 
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

2+1
ZDARMA

Dopřejte svému tělu 

perfektní péči od 

profesionálů

www.rehkat.cz

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613

KLASICKÁ ČI SPORTOVNÍ MASÁŽ


